
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 16.05.2023                                                                                                   № 263 

 г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление от 02.10.2012 № 

748 «О создании системы 

профилактики социального 

сиротства и жестокого 

обращения с детьми на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

 

                В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь постановлением 

Правительства Сахалинской области от 02.03.2012 № 115 «О создании системы 

социального сиротства и жестокого обращения с детьми в Сахалинской 

области», статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в п. 1 постановления от 02.10.2012 № 748 «О 

создании системы профилактики социального сиротства и жестокого 

обращения с детьми на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский», изложив состав общественного муниципального Совета по 

работе с семьями, оказавшимися в социально опасном положении, на 

территории муниципального образования городской округ «Охинский» в новой 

редакции (приложение № 1). 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» Р.Ф. Муртазину. 

 

Глава муниципального образования                                          Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1   

                                                            к постановлению администрации 

                                                                                муниципального образования 

                                                                             городской округ «Охинский» 

               от 16.05.2023 № 263  

 

Состав  

общественного муниципального Совета по работе с семьями, оказавшимися в 

социально опасном положении, на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» 
 

Муртазина Розалия Файзиевна  - заместитель главы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский», заместитель главы 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский», председатель 

общественного Совета   

Дергунова Анна Владимировна - начальник управления  по  культуре, 

спорту и делам молодежи 

муниципального образования 

городской округ  «Охинский» 

Хрестина Жанна Васильевна   - консультант, ответственный 

секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

Доброва Надежда Сергеевна - начальник отдела социальной 

защиты и охраны прав детства 

управления образования 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

(по согласованию) 

Муратова Анна Владимировна   - консультант отдела социальной 

защиты и охраны прав детства 

управления образования 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

(по согласованию) 

Коробко Светлана Евгеньевна    - социальный педагог 

государственного казенного 

учреждения социально-

реабилитационного центра для 

несовершеннолетних «Родник»  

(по согласованию) 

Мельничук Елена Евгеньевна бухгалтер государственного казенного 



учреждения социально-

реабилитационного центра для 

несовершеннолетних «Родник»  

(по согласованию) 

Евстифеева Светлана Сергеевна    - главный специалист отделения по 

Охинскому району государственного 

казенного учреждения «Центр 

социальной поддержки Сахалинской 

области» 

 (по согласованию) 

Рубанова Екатерина Павловна   - заведующая детской поликлиникой 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения  

«Охинская центральная районная 

больница»  

(по согласованию) 

Дубрава Ирина Дмитриевна 

 

заместитель начальника 

территориального отдела надзорной 

деятельности и профилактической 

работы Охинского района Управления 

надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного 

управления МЧС России по 

Сахалинской области  

(по согласованию) 

Брусова Кристина 

Александровна 

 

психолог филиала по Охинскому 

району ФКУ УИИ УФСИН России по 

Сахалинской области 

(по согласованию) 

Бибик Евгения Евгеньевна член волонтерского движения от 

здравоохранения  

(по согласованию) 

Лебедева Татьяна Викторовна социальный педагог государственного 

бюджетного учреждения «Центр 

психолого-педагогической помощи 

семье и детям» г. Южно-Сахалинск 

(по согласованию) 

 

 

 


